
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3891S Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora" SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 202  

1Zona Económica:  20  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MB1
NB1
OB1

 1
 6
 3

 10

 
 
 
 

 1,971,562
 967,846
 516,459
 369,028

 1,436,045
 673,550
 343,970
 233,192

 535,517
 294,296
 172,489
 135,836

 46,560
 34,006
 26,661
 19,316

 38,130
 29,074
 23,775
 18,476

 63,137
 54,216
 35,108
 38,795

 197,469
 93,513
 48,424
 32,873

 190,221
 83,487
 38,521
 26,376
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2Zona Económica:  182  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Asociado "A"
Asistente de Investigador "C"
Asistente de Investigador "B"
Asistente de Investigador "A"
Ejecutivo de Proyectos Técnicos
Chofer de la Oficina de la Dirección General
Secretaria Privada de Dirección
Jefe de Servicios Especializados
Secretaria de Dirección
Responsable de Sistemas de Cómputo
Técnico Especializado en Sistemas de Cómputo
Técnico Administrativo Especializado
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Coordinador de Biblioteca
Coordinador de Taller de Imprenta
Técnico Contable
Técnico Bibliotecario Especializado
Recepcionista-Telefonista
Coordinador de Servicios Generales
Chofer Especializado
Almacenista
Oficial de Servicios Generales y/o Mantenimiento

ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB
TAA
AIC
AIB
AIA
N18
N17
N17
N15
N14
N12
N11
N10
N08
N08
N07
N06
N06
N05
N05
N05
N03
N03

 46
 12
 2
 4
 3
 3
 5
 5
 5
 7
 5
 6
 6
 1
 2
 7
 1
 1
 6
 4
 5
 3
 5

 12
 5
 1
 3
 2
 2
 2
 3
 1
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 700,200
 674,660
 651,245
 601,298
 541,251
 522,140
 504,577
 485,083
 457,964
 354,294
 318,599
 289,740
 271,163
 232,927
 207,501
 376,390
 359,877
 359,875
 328,546
 313,367
 284,600
 270,815
 257,513
 232,281
 232,281
 220,360
 208,829
 208,829
 197,717
 197,717
 197,717
 176,987
 176,987

 393,950
 377,758
 361,569
 329,191
 291,414
 278,465
 266,590
 254,713
 239,066
 180,299
 160,550
 144,891
 134,675
 113,457
 99,541

 185,938
 176,873
 176,873
 159,676
 151,345
 135,555
 127,989
 120,687
 106,837
 106,837
 100,294
 93,965
 93,965
 87,867
 87,867
 87,867
 76,487
 76,487

 306,250
 296,902
 289,676
 272,107
 249,837
 243,675
 237,987
 230,370
 218,898
 173,995
 158,049
 144,849
 136,488
 119,470
 107,960
 190,452
 183,004
 183,002
 168,870
 162,022
 149,045
 142,826
 136,826
 125,444
 125,444
 120,066
 114,864
 114,864
 109,850
 109,850
 109,850
 100,500
 100,500

 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 67,374
 64,097
 49,614
 44,748
 40,889
 38,370
 33,142
 29,712
 51,004
 48,771
 48,771
 44,532
 42,478
 38,587
 36,722
 34,923
 31,510
 31,510
 29,898
 28,338
 28,338
 26,834
 26,834
 26,834
 24,030
 24,030

 89,793
 86,482
 83,172
 76,553
 68,830
 66,183
 63,755
 61,327
 58,127
 46,113
 42,076
 38,874
 36,785
 32,447
 29,603
 57,766
 55,912
 55,912
 52,397
 50,694
 47,466
 45,918
 44,426
 41,594
 41,594
 40,256
 38,963
 38,963
 37,715
 37,715
 37,715
 35,389
 35,389

 4,609
 4,420
 4,230
 3,852
 3,410
 3,258
 3,119
 2,980
 2,797
 2,110
 1,878
 1,695
 1,576
 1,327
 1,165
 2,175
 2,069
 2,069
 1,868
 1,771
 1,586
 1,497
 1,412
 1,250
 1,250
 1,173
 1,099
 1,099
 1,028
 1,028
 1,028

 895
 895

 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 5,292
 5,026
 3,851
 3,456
 3,143
 2,939
 2,514
 2,236
 3,964
 3,782
 3,782
 3,439
 3,272
 2,956
 2,805
 2,659
 2,382
 2,382
 2,251
 2,124
 2,124
 2,002
 2,002
 2,002
 1,775
 1,775

 139,182
 133,334
 129,608
 119,036
 104,931
 101,568
 98,447
 93,397
 88,851
 72,307
 65,891
 60,248
 56,818
 50,040
 45,244
 75,543
 72,470
 72,468
 66,634
 63,807
 58,450
 55,884
 53,406
 48,708
 48,708
 46,488
 44,340
 44,340
 42,271
 42,271
 42,271
 38,411
 38,411


